

## Bestyrelsens beretning for 2022

- Antal medlemmer
- Alternativ afholdelse af gennemsyn af indkøbte værker 7. marts 2023
- Bestyrelsen 2022
- Fremtidsplaner 2023
- Udstillinger og udflugter 2022
- Undersøgelse blandt medlemmerne om deltagelse i udflugter
- Indkøb
- Kommunikation
- Tak

Personaleforeningen Kunstcirklen har til sommer 2023 eksisteret i 33 år som et personalegode for alle ansatte i Lyngby-Taarbæk Kommune og ansatte medlemmer, der går på pension fra Lyngby-Taarbæk Kommune.

### Antal medlemmer

Antallet af medlemmer er meget vigtigt for foreningens økonomi og for foreningens virke som sådan. Alle medlemmer er foreningens ambassadører. Fortæl om Kunstcirklen, især når der:

- ansættes nye,
- er udflugter med Kunstcirklen,
- afholdes generalforsamling og – ikke mindst –
- når man som medlem vinder kunst ved udlodningen efter en generalforsamling.

Pr 1. januar 2023 var der 157 medlemmer i Kunstcirklen. Et fald på 9 medlemmer og forrige år havde vi et fald på 8 medlemmer. Det går den forkerte vej. Bestyrelsen håber, at tilbageflytning til rådhuset, udstillinger og genindførelse af ferniseringer, hvor man kan møde hinanden til et oplæg om kunsten og få en uformel samtale, kan vende denne udvikling.

Tendensen med tilbagegang i medlemstallet er sket jævnt over de seneste 10-15 år fra ca. 210 medlemmer. Vi vil rigtig gerne være flere i foreningen. Så igen - medlemmerne er foreningens ambassadørkreds. Husk at få flere med! Jeg kommer senere i beretningen ind på tiltag for at få flere medlemmer.

Der er god opbakning til foreningens virke fra direktionens side. Støtten er udtrykt ved, at bestyrelsen de næste par år ikke skal ansøge hvert år om økonomisk støtte, men blot får den tildelt i form af 15.000 kr. Bestyrelsen siger på forhånd 1.000 tak for støtten og opbakningen.

Udflytning fra Lyngby Rådhus til T12 (Toftøbæksvej 12) giver fortsat foreningen forskellige udfordringer og kræver nye måder at løse nogle opgaver på. Fx afholdes der, som nævnt, ikke ferniseringer med oplæg af den pågældende kunstner, mens vi har udstillinger i Gallerigangen på Stadsbiblioteket. Flytningen har også givet forskellige udfordringer med afholdelse af generalforsamling og dermed også med hensyn til mulighed for gennemsyn af indkøbte værker.

### Alternativ afholdelse af gennemsyn af indkøbte værker 7. marts 2023

Som dirigenten forventeligt har omtalt i forbindelse med konstatering af lovlige indkaldt generalforsamling, har bestyrelsen af praktiske og mulige årsager valgt at give mulighed for gennemsyn af de indkøbte værker fra 2022 den 7. marts i kantinen på T12 fra 14.00 – 15.45. Denne beslutning blev truffet, fordi vi ikke kunne få mulighed for at udstille værkerne som sidste år i Fennebergsalen på Stadsbiblioteket hen over en weekend fra fredag til mandag. Ud fra den optælling vi foretog sidste år, var der ca. 35 af medlemmerne, der valgte at komme forbi og se på de indkøbte værker forud for selve generalforsamlingen. I år har vi på den baggrund valgt at gøre det på denne måde. Vi håber på medlemmernes forståelse og glæder os til at vende tilbage til 5. sal på

Lyngby Rådhus, hvor vi kommer til at kunne udstille, som vi plejer. De indkøbte værker er som tidligere år affotograferet og sendt ud med indkaldelsen til denne generalforsamling.

### **Bestyrelsen 2022**

Formand	Eva Ørum	CUPB (adm.)
Næstformand	Bo Guttman	CTMB (adm.)
Kasserer	Jonna Helleshøj	CSI (pensionist)
Bestyrelsesmedlem	Carsten Borregaard	CAE (Baunegården)
Bestyrelsesmedlem	Gitte Gregersen	CPKS (Stadsbibl.)
Bestyrelsesmedlem	Marianne Knudsen	CSI (adm.)
Bestyrelsesmedlem	Gitte Hedelund	CUP (adm.)
Suppleant	Marianne U. Brink	CUP (pensionist)
Suppleant	Bente Wind-Hansen	CUP (pensionist)
Suppleant	Mette Ballesgaard	CSI (adm.)

Såvel bestyrelsesmedlemmer som -suppleanter arbejder i bestyrelsesarbejdet på lige vilkår.

Vores revisorer gennem rigtigt mange år er:

### **Revisorer 2022**

Revisor	Kirsten Skyhøj	CSI (pensionist)
Revisor	Inge Jægerfeld Kristoffersen	CUPB (pensionist)
Revisorsuppleant	Vakant	

### **Fremtidsplaner 2023**

Der er fortsat fokus på foreningens virke med hensyn til udstillinger og udflugter. Derudover arbejder bestyrelsen konstant på, hvordan foreningen bliver mere synlig for alle ansatte både på T12 og T8, men også i den eksterne del af organisationen på skoler, institutioner, plejehjem, driften, Lyngby Idrætsby, Stadsbiblioteket osv.

Hvis der er ideer til synlighed også i de eksterne lokaliteter, hører bestyrelsen meget gerne om dem. Skriv til: [kunstcirklen@ltk.dk](mailto:kunstcirklen@ltk.dk)

Bestyrelsen overvejer i forbindelse med kommende udflugter - som en test - at invitere medlemmerne til at tage en kollega, der er ansat i kommunen, som IKKE er medlem, med på udflugten. Både for at få flere til at tage del i vores udflugter, men også i håbet om at få flere medlemmer i foreningen.

### **Udstillinger og udflugt 2022**

Til beretningen af udstillinger og udflugter i 2022 hører, at der har været 8 udstillinger i Gallerigangen på Stadsbiblioteket. Der har med andre ord været fuldt belagt. Det er et stort arbejde at finde udstillere, kontakte dem, lave kontrakter, plakater, nyheder på Kompasset og mails til eksterne medlemmer og øvrige praktiske aftaler i forbindelse med selve udstillingerne.

Bestyrelsen finder omgivelserne i Gallerigangen meget velegnede til vores udstillinger. Det er kunstnerne selv, der hænger op og nedtager deres værker. Udstillingerne er, håber vi, til glæde for Stadsbibliotekets brugere og ansatte i det daglige. Bestyrelsen håber også, at ansatte både på T12 og T8 og i de eksterne områder som skoler, institutioner, plejehjem, driftspladser m.v. samt foreningens pensionister har mulighed for at kigge derned. Bibliotekets åbningstider er:

- Mandag-torsdag kl. 8-20
- Fredag kl. 8-18
- Lørdag-søndag kl. 9-15

#### Udflugt til Nivågård

Bestyrelsen arrangerede udflugt til Nivågård den 8. juni. Der var en udstilling med Wilhelm Marstrand – den store fortæller. Der var bestilt rundvisning og der var efterfølgende mulighed for besøg i museets cafe. En tur med stor succes og samvær for deltagerne. Det var samtidigt med den smukt blomstrende rhododendron-park. Der deltog 20 medlemmer. Der blev foretaget en skriftlig spørgeskemaundersøgelse efter rundvisningen på museet blandt de 20 deltagere på turen. Alle de 20 deltagere var meget tilfredse og vil meget gerne afsted på udflugter igen.

#### Udflugt til Sophienholm

Årets anden udflugt gik til Sophienholm den 14. september. Udstillingen hed Metamorfoser. Kunstcirklen fik en rundvisning af Barbara Læssøe Stephensen, chef for Sophienholm Kunsthal. Der deltog 14 ud af 16 tilmeldte medlemmer. Da dagen var fugtig og regnfuld gik vi i Væksthuset og hyggede os med snack, vin og vand. Meget, meget hyggeligt. Men med plads til en del flere deltagere. Det er et stort arbejde at planlægge og afholde en udflugt.

#### **Undersøgelse blandt medlemmerne om deltagelse i udflugter**

Der deltog 66 medlemmer i undersøgelsen. Undersøgelsen blev sendt ud via mail til alle medlemmer. Bestyrelsen er meget glade for alle tilbagemeldingerne, der er meget positive over for bestyrelsesarbejdet generelt, men også mht. udflugter.

Der er flere forskellige årsager til, at medlemmerne ikke deltager i foreningens udflugter. Topscoren er "har ikke haft tid / havde ferie". Bestyrelsen forsøger at være ude i god tid mht. datoer for udflugter og ikke at lægge dem tæt på ferie-tid i øvrigt.

Medlemmerne får informationer om udflugter flere forskellige steder fra viser undersøgelsen, men primært via personlig mail. Foreningen lægger altid på Kompasset, hvor det også lægges op som en topnyhed. Kig på Kompasset, jer der kan!

Bestyrelsen siger derudover naturligvis mange tak for deltagelsen i undersøgelsen og tak for alle roserne. Dem var der rigtig mange af 😊.

Bestyrelsen er gået i gang med at se på alle de forskellige forslag til steder, vi kan tage hen på udflugt og ser frem til medlemmernes tilslutning til kommende udflugter.

Bestyrelsen overvejer desuden at udvikle spørgeskemaet og spørge medlemmerne igen ved en senere lejlighed.

#### **Indkøb**

Der er i 2022 købt kunst for ca. 84.000 kr. Beløbet, vi køber kunst for, falder jo i sagens natur i takt med antallet af medlemmer. Beløbet er således ca. 8.000 kr. mindre end sidste år. Der er 33 medlemmer, der ved lodtrækning efter generalforsamlingen kan få et kunstværk med hjem. Navne på kunstværker og kunstnernavne fremgår af listen fremsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Kunstnerne kan findes på nettet.

#### **Kommunikation**

Bestyrelsen har i 2022 ikke foretaget ændringer som sådan i kommunikationsformen i forbindelse med foreningens virke.

På Kompasset er der under Personalegoder direkte link til Kunstcirklen hjemmeside:

<https://kunstcirklen.ltk.dk/>

På Kunstcirklen hjemmeside, der er tilgængelig for alle, findes indmeldelsesblanket, bankkonto-nummer til eventuel betaling af kontingent, vedtægter og siddende bestyrelsesmedlemmer.

Hjemmesiden Kunstcirklen kan googles. Vær opmærksom på, at der desværre også findes en "kunstcirkel" i Herning.

#### Kommunikation til ansatte

På Kompasset under Arbejdsgrupper kan du som ansat i kommunen tilmelde dig Arbejdsgruppen Kunstcirklen. Der er pt. 47 medlemmer (7 flere end sidste år) og der er fortsat 62 ansatte inviterede, så der er plads til forbedring :-). Hermed en opfordring til dig som ansat medlem af foreningen at melde dig ind i denne gruppe, hvor der ind i mellem lægges nyheder fra kunstverden omkring os. Disse nyheder løftes IKKE op som en topnyhed på Kompasset. Nyheden bliver dermed ikke synlig øverst på "forsiden" af Kompasset for alle. Som medlem af arbejdsgruppen vil du modtage en notifikation (en besked under "klokken") via Kompasset, når der er nyt i arbejdsgruppen.

ALLE ansatte kan desuden lægge nyheder op i denne gruppe. Hvis du fx ønsker at dele en god udstilling med alle os andre, så skriv det i arbejdsgruppen Kunstcirklen.

Der har i Arbejdsgruppen Kunstcirklen i 2022 været nyheder om:

- Særlig udstilling med illustrationer af Snøvsen, okt. 2022
- Tak for medlemmernes deltagelse i spørgeskemaundersøgelsen, okt. 2022
- Referat af turen til Sophienholm sep. 2022 med fotos
- Anbefaling af udstilling på Øregaard i Gentofte, juni 2022
- Referat af turen til Nivågård, maj 2022 med fotos
- Oplysning om foredragsrække på Sophienholm, maj 2022
- Anbefaling af udstillingen Spor af Niels Bohr på Sophienholm, april 2022
- Referat fra generalforsamlingen og vinderne af kunstværkerne, april 2022
- Mulighed for at se kunst i København
- Tid og lyst til kunst, jan. 2022

Der kommer ganske få likes til disse opslag. Hvis det er et udtryk for hvor mange, der ser det på Kompasset, bør jeg overveje, om denne service skal fortsætte.

**HUSK:** Alle ansatte medlemmer skal, når de vælger at gå på pension – eller af andre årsager stopper på jobbet, **HUSKE** at oplyse bestyrelsen om ny mailadresse og **HUSKE** selv at fortsætte indbetalingerne - fx med en fast overførsel, hvis de som pensionist ønsker at fortsætte som medlem i foreningen.

Kommunikation til pensionister og andre, der ikke kan tilgå Kompasset

Der kommunikeres via en mailgruppe til foreningens medlemmer, der er gået på pension og til andre ansatte, der ikke måtte have adgang til Kompasset. Bestyrelsen er 100% afhængig af, at man som ansat selv oplyser om ny mailadresse, når man går på pension. Det er et stort arbejde at vedligeholde listen med mailadresser. Oplever du, at informationsstrømmen udebliver, beder vi dig om at tage kontakt, så vi kan tjekke op i vores liste. Vi søger at vedlægge de forskellige filer i pdf, så informationen kan tilgås lettest muligt.

Kommunikation til ALLE – også IKKE-medlemmer

Derudover skal hermed lyde en opfordring til alle: Hæng Kunstcirklen's "gule plakat" op ved din arbejdsplads eller et andet godt sted. Plakaten kan printes fra <https://kunstcirklen.ltk.dk/> I bidrager på den måde med reklame for dette personalegode, og/eller I kan dele den ud til nye eller gamle kollegaer, der viser interesse for foreningen og som gerne vil være medlem. På forhånd mange tak!

Den samme proces – altså print ud og hæng op - kan med fordel foretages, når der kommer nyhed via Kompasset eller via jeres mail om en udstilling eller en spændende udflugt. Bestyrelsen udarbejder altid en lille plakat til at printe ud. Den ligger på nyheden, hvor der også altid vedlægges indmeldelsesblanket. På forhånd mange tak!

### **Tak – kort og godt**

Tak til alle, der har hjulpet med stort og småt. Bestyrelsen er meget glade for hjælpen. Den er uundværlig!

Og tak ikke mindst til vores arbejdsgiver for det årlige tilskud på 15.000 kr. i 2022.

Og som formand siger jeg også tak til bestyrelsen for dens store indsats i 2022. Den er naturligvis også HELT uundværlig!



Formand: Eva Ørum